
【資料３】

R1決算 R2予算 R2決算見込 予算-決算見込 一般 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計 一般 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計 増減%

療養給付費 19,800,824,907 19,611,044,000 5,952,070,179 13,658,973,821 4月 1,586,630,340 23,341,916 227,893,800 0 0 1,837,866,056 4月 1,629,922,000 23,040,592 241,630,473 11,551 0 1,894,604,616 3.1%

療養費 279,694,357 283,147,000 82,534,756 200,612,244 5月 1,882,000,493 23,434,965 247,431,247 0 0 2,152,866,705 5月 1,697,146,817 21,848,690 243,215,899 0 0 1,962,211,406 -8.9%

高額療養費 2,867,166,606 3,165,162,000 940,743,236 2,224,418,764 6月 1,648,056,524 22,867,225 240,217,740 0 0 1,911,141,489 6月 1,347,914,932 18,952,896 240,192,480 0 0 1,607,060,308 -15.9%

高額介護合算

療養費
2,774,717 3,000,000 11,551 2,988,449 7月 1,636,976,271 23,600,468 242,802,055 0 0 1,903,378,794 7月 1,277,086,430 18,692,578 215,704,384 0 0 1,511,483,392 -20.6%

移送費 0 100,000 0 100,000 8月 1,600,967,960 24,662,432 234,970,149 0 0 1,860,600,541 8月 0

計 22,950,460,587 23,062,453,000 6,975,359,722 16,087,093,278 9月 1,809,112,646 25,049,891 256,194,942 0 0 2,090,357,479 9月 0

療養給付費 10,108,193 1,990,000 62,664 1,927,336 10月 1,477,884,255 25,078,430 236,844,401 529,785 0 1,740,336,871 10月 0

療養費 365,629 32,000 11,137 20,863 11月 1,405,253,378 23,891,133 205,155,543 742,534 0 1,635,042,588 11月 0

高額療養費 5,852,107 398,000 0 398,000 12月 1,807,301,392 23,069,721 241,123,781 1,067,008 0 2,072,561,902 12月 0

高額介護合算

療養費
0 10,000 0 10,000 1月 1,693,203,424 23,180,232 240,220,243 435,390 0 1,957,039,289 1月 0

移送費 0 1,000 0 1,000 2月 1,610,326,336 20,682,987 238,596,548 0 0 1,869,605,871 2月 0

計 16,325,929 2,431,000 73,801 2,357,199 3月 1,643,111,888 20,834,957 255,716,157 0 0 1,919,663,002 3月 0

22,966,786,516 23,064,884,000 6,975,433,523 16,089,450,477 19,800,824,907 279,694,357 2,867,166,606 2,774,717 0 22,950,460,587 5,952,070,179 82,534,756 940,743,236 11,551 0 6,975,359,722 -69.6%

退職 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計 退職 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計

執行率（Ｒ02予算額対比） 30.24% -69.76% 4月 0 52,647 3,505,010 0 0 3,557,657 4月 0 2,877 0 0 0 2,877 -99.9%

R01決算額対比 30.37% -69.63% 5月 2,589,215 48,786 858,574 0 0 3,496,575 5月 58,625 5,978 64,603 -98.2%

6月 1,437,890 45,731 326,295 0 0 1,809,916 6月 22,001 2,562 24,563 -98.6%

7月 1,196,638 41,148 293,706 0 0 1,531,492 7月 -17,962 -280 -18,242 -101.2%

8月 1,116,856 74,271 335,953 0 0 1,527,080 8月 0

9月 1,275,703 24,199 277,803 0 0 1,577,705 9月 0

10月 1,065,004 14,215 257,226 0 0 1,336,445 10月 0

11月 262,416 31,907 0 0 0 294,323 11月 0

12月 305,732 11,819 -2,460 0 0 315,091 12月 0

1月 181,146 13,981 0 0 0 195,127 1月 0

2月 369,418 9,286 0 0 0 378,704 2月 0

3月 308,175 -2,361 0 0 0 305,814 3月 0

10,108,193 365,629 5,852,107 0 0 16,325,929 62,664 11,137 0 0 0 73,801 -99.55%

R01 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計 R02 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計

一般 19,800,824,907 279,694,357 2,867,166,606 2,774,717 0 22,950,460,587 一般 5,952,070,179 82,534,756 940,743,236 11,551 0 6,975,359,722 一般

退職 10,108,193 365,629 5,852,107 0 0 16,325,929 退職 62,664 11,137 0 0 0 73,801 退職

計 19,810,933,100 280,059,986 2,873,018,713 2,774,717 0 22,966,786,516 計 5,952,132,843 82,545,893 940,743,236 11,551 0 6,975,433,523 計

△ 13,858,800,257 △ 197,514,093 △ 1,932,275,477 △ 2,763,166 0 △ 15,991,352,993

30.04% 29.47% 32.74% 0.42% #DIV/0! 30.37%

4～3月分
R02は推計値含む

対前年度比　→

対前年度増減額　→

保　険　給　付　費　の　執　行　状　況　に　つ　い　て　（　令　和　２　年　度　）
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30決算 01予算 01決算見込 予算-決算見込 一般 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計 一般 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計 増減%

療養給付費 20,263,199,356 20,641,550,000 19,800,824,907 840,725,093 4月 1,620,172,000 26,139,858 219,076,340 0 0 1,865,388,198 4月 1,586,630,340 23,341,916 227,893,800 0 0 1,837,866,056 -1.48%

療養費 306,040,244 316,474,000 279,694,357 36,779,643 5月 1,997,606,766 25,757,429 245,950,940 0 0 2,269,315,135 5月 1,882,000,493 23,434,965 247,431,247 0 0 2,152,866,705 -5.13%

高額療養費 2,893,318,743 2,931,839,000 2,867,166,606 64,672,394 6月 1,583,075,371 24,633,327 237,667,085 982,494 0 1,846,358,277 6月 1,648,056,524 22,867,225 240,217,740 0 0 1,911,141,489 3.51%

高額介護合算

療養費
2,528,665 3,000,000 2,774,717 225,283 7月 1,731,805,646 26,263,324 242,607,016 1,255,197 0 2,001,931,183 7月 1,636,976,271 23,600,468 242,802,055 0 0 1,903,378,794 -4.92%

移送費 0 100,000 0 100,000 8月 1,648,742,818 25,644,699 240,060,687 203,402 0 1,914,651,606 8月 1,600,967,960 24,662,432 234,970,149 0 0 1,860,600,541 -2.82%

計 23,465,087,008 23,892,963,000 22,950,460,587 942,502,413 9月 1,694,739,708 26,893,100 237,476,270 11,691 0 1,959,120,769 9月 1,809,112,646 25,049,891 256,194,942 0 0 2,090,357,479 6.70%

療養給付費 98,022,210 55,724,000 10,108,193 45,615,807 10月 1,628,641,432 26,054,795 245,875,291 36,735 0 1,900,608,253 10月 1,477,884,255 25,078,430 236,844,401 529,785 0 1,740,336,871 -8.43%

療養費 1,466,004 827,000 365,629 461,371 11月 1,620,351,722 25,959,958 247,315,090 0 0 1,893,626,770 11月 1,405,253,378 23,891,133 205,155,543 742,534 0 1,635,042,588 -13.66%

高額療養費 18,083,598 12,171,000 5,852,107 6,318,893 12月 1,937,740,758 25,167,958 255,672,011 0 0 2,218,580,727 12月 1,807,301,392 23,069,721 241,123,781 1,067,008 0 2,072,561,902 -6.58%

高額介護合算

療養費
0 30,000 0 30,000 1月 1,561,513,290 23,277,924 237,521,186 12,788 0 1,822,325,188 1月 1,693,203,424 23,180,232 240,220,243 435,390 0 1,957,039,289 7.39%

移送費 0 30,000 0 30,000 2月 1,703,632,936 26,797,091 243,418,954 26,358 0 1,973,875,339 2月 1,610,326,336 20,682,987 238,596,548 0 0 1,869,605,871 -5.28%

計 117,571,812 68,782,000 16,325,929 52,456,071 3月 1,535,176,909 23,450,781 240,677,873 0 0 1,799,305,563 3月 1,643,111,888 20,834,957 255,716,157 0 0 1,919,663,002 6.69%

23,582,658,820 23,961,745,000 22,966,786,516 994,958,484 20,263,199,356 306,040,244 2,893,318,743 2,528,665 0 23,465,087,008 19,800,824,907 279,694,357 2,867,166,606 2,774,717 0 22,950,460,587 -2.19%

退職 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計 退職 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計

執行率（Ｒ01予算額対比） 95.85% -4.15% 4月 0 164,085 2,486,406 0 2,650,491 4月 0 52,647 3,505,010 0 0 3,557,657 34.23%

H30決算額対比 97.39% -2.61% 5月 12,958,105 136,410 2,214,990 0 15,309,505 5月 2,589,215 48,786 858,574 0 0 3,496,575 -77.16%

6月 10,993,353 164,335 2,055,342 0 13,213,030 6月 1,437,890 45,731 326,295 0 0 1,809,916 -86.30%

7月 9,990,969 87,577 2,331,501 0 12,410,047 7月 1,196,638 41,148 293,706 0 0 1,531,492 -87.66%

8月 10,364,653 91,087 1,908,994 0 12,364,734 8月 1,116,856 74,271 335,953 0 0 1,527,080 -87.65%

9月 8,415,299 104,966 1,256,369 0 9,776,634 9月 1,275,703 24,199 277,803 0 0 1,577,705 -83.86%

10月 7,999,425 169,302 848,023 0 9,016,750 10月 1,065,004 14,215 257,226 0 0 1,336,445 -85.18%

11月 7,433,995 146,430 1,741,088 0 9,321,513 11月 262,416 31,907 0 0 0 294,323 -96.84%

12月 4,748,699 102,221 509,351 0 5,360,271 12月 305,732 11,819 -2,460 0 0 315,091 -94.12%

1月 4,973,474 45,421 523,221 0 5,542,116 1月 181,146 13,981 0 0 0 195,127 -96.48%

2月 4,884,372 127,521 1,328,296 0 6,340,189 2月 369,418 9,286 0 0 0 378,704 -94.03%

3月 15,259,866 126,649 880,017 0 16,266,532 3月 308,175 -2,361 0 0 0 305,814 -98.12%

98,022,210 1,466,004 18,083,598 0 0 117,571,812 10,108,193 365,629 5,852,107 0 0 16,325,929 -86.11%

H30 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計 R01 療養給付費 療養費 高額療養費 高額介護合算療養費 移送費 計

一般 20,263,199,356 306,040,244 2,893,318,743 2,528,665 0 23,465,087,008 一般 19,800,824,907 279,694,357 2,867,166,606 2,774,717 0 22,950,460,587 一般

退職 98,022,210 1,466,004 18,083,598 0 0 117,571,812 退職 10,108,193 365,629 5,852,107 0 0 16,325,929 退職

計 20,361,221,566 307,506,248 2,911,402,341 2,528,665 0 23,582,658,820 計 19,810,933,100 280,059,986 2,873,018,713 2,774,717 0 22,966,786,516 計

△ 550,288,466 △ 27,446,262 △ 38,383,628 △ 615,872,304

97.30% 91.07% 98.68% 109.73% #DIV/0! 97.39%対前年度比　→

4～3月分
R01は推計値含む

対前年度増減額　→

保　険　給　付　費　の　執　行　状　況　に　つ　い　て　（　令　和　元　年　度　）
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推計値


